Proc. Leg. nº 2674/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1668/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Reposicionamento de placa de indicação das
linhas de ônibus que atendem a UBS Jardim
Paraíso.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A VEREADORA SIMONE BELLINI que subscreve apresenta

nos termos regimentais a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Reposicionamento de placa de indicação das linhas de
ônibus que atendem a UBS Jardim Paraíso.

Justificativa
Esta Vereadora é defensora da qualidade e eficiência do

transporte coletivo de passageiros na cidade de Valinhos. Constantemente embarca em

ônibus para conversar e ouvir a população.

Sabemos que o sistema de transporte de passageiros, para ter

eficiência, deve começar bem antes do usuário entrar no ônibus. Ou seja, qualquer lugar

que exista informação para auxiliar na boa prestação de serviço de transporte é

importante.

A prestação de serviços de transportes não deveria se restringir

ao período dos passageiros no interior dos veículos. O sistema de transportes, por

completo, deve ser planejado para proporcionar, além de segurança, conforto, regularidade

e informações precisas para facilitar a vida dos usuários.

Desta forma, a Vereadora Simone Bellini solicita que a

Prefeitura, por meio de seus órgãos responsáveis, faça a recolocação da placa de

indicação das linhas de ônibus que atendem a UBS do Jardim Paraíso.

Proc. Leg. nº 2674/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 20 de maio de 2024.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3JT4E5CW0A78388R
		2024-05-20T15:10:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura